

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ**

TxtTítuloRelatorio

SC 02438/2025 (PC)

Solicitado em:	24/04/2025	Solicitante:	aurelio ramos - AURELIORAMOS
Aprovado em:	25/04/2025	Aprovador:	Vanderlei Moreira Machado - VANDERLEIMACHAD
Unidade solicitante:	Secretaria de Mobilidade Urbana - (242)		
Centro de consumo:	DIRETORIA DE TRÂNSITO - (4)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	15 Dias

Justificativa

Aquisição de ferragens e ferramentas para uso em implantação e manutenção rotineira e técnica de placas de sinalização de trânsito.
Elemento de despesa: Resolução 875/2021 CONTRAN, art. 8º inciso II.

PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO Nº: 3260**PRÉ-EMPENHO Nº:****SITUAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO: Solicitado**

TIPO DE EMPENHO:	Ordinário	DESEMBOLSO:	1
FICHA:	969		
UNIDADE ORÇAMENTARIA:	0217 - SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA		
UNIDADE EXECUTORA:	021703 - DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO		
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:	15.451.0015.2160 - Ampliação e manutenção da sinalização de trânsito		
CONTA:	3.3.90.30.00 - Material de Consumo		
ELEMENTO:	3.3.90.30.99 - Outros Materiais de Consumo		
FONTE DE RECURSO:	06 - Outras Fontes de Recursos		
APLICAÇÃO:	400.0001		
FICHA DE CONTAS A PAGAR:	0 - 000000.000 - Contas a pagar		
CENTRO DE CUSTO:	Secretaria de Mobilidade Urbana		
TIPO DE DESPESA:	Outros Materiais de Consumo		
ORDENADOR:	EDSON ANIBAL DE AQUINO GUEDES FILHO		

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	<u>1.025.003.00043110</u> ALAVANCA DE AÇO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> alavanca de Aço de 1 Polegada. de 1,80 metros corrugada <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almoxarifado SEMOB	3,0000	PÇ	112,3700	337,11
0002	✓	<u>1.002.008.00000027</u> COLHER DE PEDREIRO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> colher de pedreiro canto reto Nº 7 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almoxarifado SEMOB	3,0000	PÇ	11,2500	33,75
0003	✓	<u>1.002.008.00001383</u> NÍVEL DE ALUMÍNIO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Nível Magnético de Alumínio com 3 Bolhas 30cm 11 Pol <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almoxarifado SEMOB	3,0000	UN	41,3200	123,96
0004	✓	<u>1.002.008.00034742</u> MARTELO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> MARTELO <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Martelo de Unha 18 Mm <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almoxarifado SEMOB	3,0000	UN	22,8000	68,40
0005	✓	<u>1.002.008.00028329</u> TORQUESA 12" <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Torques Turquesa Armador Alicate Profissional 12 Polegadas	3,0000	PÇ	47,8500	143,55



SC 02438/2025 (PC)

	LOCAL DE ENTREGA:	Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB				
0006	✓	1.002.008.00027404 ALICATE UNIVERSAL 8" <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Alicate Universal 8" Isolado <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB	3,0000	PÇ	37,5000	112,50
0007	✓	1.002.003.00014633 TINTA SPRAY PRETO FOSCO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB	30,0000	UN	18,6000	558,00
0008	✓	1.002.008.00003129 CHAVE COMBINADA 10MM <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Chave Boca E Estrela Combinada 10 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB	3,0000	PÇ	13,9000	41,70
0009	✓	1.002.004.00002347 CHAVE COMBINADA 11 mm <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Chave Boca E Estrela Combinada 11 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB	6,0000	UN	10,5800	63,48
0010	✓	1.002.008.00004884 CHAVE COMBINADA 12 MM <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Chave Boca E Estrela Combinada 12 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB	3,0000	UN	11,6000	34,80
0011	✓	1.002.008.00003130 CHAVE COMBINADA 13 MM <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Chave Boca E Estrela Combinada 13 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB	3,0000	PÇ	12,3900	37,17
0012	✓	1.002.008.00003132 CHAVE COMBINADA 15 MM <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Chave Boca E Estrela Combinada 15 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB	3,0000	PÇ	14,9000	44,70
0013	✓	1.002.008.00001410 ENXADA 2.1/2" ENCABADA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> enxada Larga 2,5 cabo de madeira de 145 cm <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Lamartine Delamare, 265 - Centro - Almojarifado SEMOB	3,0000	PÇ	62,3500	187,05
TOTAL:					1.786,17	

LIB. = Liberado

SALDO DISPONÍVEL NA FICHA NA ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:

875.386,50

VALOR DO PRÉ-EMPENHO:

1.786,17

SALDO DISPONÍVEL NA FICHA APÓS A ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:

873.600,33



SC 02438/2025 (PC)



Documento assinado digitalmente
AURELIO RAMOS
Data: 25/04/2025 15:13:24-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Documento assinado digitalmente
VANDERLEI MOREIRA MACHADO
Data: 25/04/2025 15:33:49-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

SOLICITANTE
aurelio ramos

APROVADOR
Vanderlei Moreira Machado

EDSON ANIBAL DE
AQUINO GUEDES
FILHO:2765767289
7

Assinado digitalmente por EDSON ANIBAL DE
AQUINO GUEDES FILHO:27657672897
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=
29796279000143, OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco),
CN=EDSON ANIBAL DE AQUINO GUEDES
FILHO:27657672897
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.05.05 15:02:01-0300'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

ORDENADOR
EDSON ANIBAL DE AQUINO GUEDES FILHO

Controle Orçamentário - Financeiro:

Data: ____/____/____

Ass: _____

Controlador Orçamentário e Financeiro

Data: ____/____/____ () Aprovado () Não Aprovado

Francisco José Monteiro